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1 kwietnia na stadionie KS Wanda przy ulicy Odmogile 1B odbył się Turniej Żużlowy o Puchar Prezydenta
Miasta Krakowa. Zmodernizowany przez Gminę Miejską Kraków tor żużlowy ożył za sprawą klasowych
zawodników, na czele z trzykrotnym mistrzem świata Nickim Pedersenem.

Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa

Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa zawsze przyciągał tłumy spragnionych emocji kibiców. W
zawodach wystąpiły gwiazdy światowego i polskiego speedwaya. Kibice zobaczyli zawodników klubów
PGE Ekstraligi i Metalkas 2. Ekstraligi.

– W Krakowie żużel ma długą tradycję. Międzynarodowe Turnieje o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa
organizujemy od 2009 roku. Startowali w nich najlepsi żużlowcy na świecie – tacy jak Tomasz Gollob,
Jason Crump czy Greg Hancock. Na torze Wandy odbywały się mecze reprezentacji Polski. Kraków to
także, sięgająca roku 1956, historia żużla klubowego – podkreśla Krzysztof Kowal, dyrektor Zarządu
Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

Zawody odbyły się na Stadionie Speedway Kraków przy ul. Odmogile 1b w Nowej Hucie.

Partnerzy wydarzenia: Gmina Miejska Kraków oraz Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie

Turniej to pierwszy krok do szerszego powrotu żużla do Krakowa. W planach są także kolejne
inicjatywy, a priorytetem powołanej do życia spółki Speedway Kraków jest odbudowa sportu
żużlowego w stolicy Małopolski w wymiarze ligowym.

Nowa infrastruktura toru

W 2023 roku (w okresie od lipca do sierpnia) Gmina Miejska Kraków zadbała o poprawę jakości
infrastruktury niezbędnej do rozgrywania meczów żużlowych. Pod nadzorem Zarządu Infrastruktury
Sportowej w Krakowie przeprowadzona została modernizacja obiektu wraz z przeglądem instalacji
elektrycznej. Wykonano szeroki zakres prac, m.in. zmodernizowano nawierzchnię toru jazdy i bandę
energochłonną, wymieniono bandy stałe, wykonano serwis start maszyny oraz dokonano szeregu
modyfikacji związanych z parkiem maszyn i strefą startu. Wyremontowano także wieżyczki
telewizyjne, kasy biletowe oraz ogrodzenie.

W związku z powrotem żużla do Krakowa, w 2024 roku Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
sfinansował także zakup instalacji podglądu wizyjnego, sygnalizatora wykluczenia oraz kontenerów
szatniowo-biurowych i magazynowych.


